

Interes orokorreko xedapenak, buletinetan argitaratuta (E.A.E., E.H.A.A., A.L.H.A.O., B.A.O., G.A.O. y E.B.A.O) 2021eko uztailaren 24tik 30erako astea.

I.- HITZARMEN KOLEKTIBO SEKTORIALAK:

E.A.O. (Estatuko Aldizkari Ofiziala)

2021/07/29

- **HITZARMEN KOLEKTIBOAK.** – Ebazpena, 2021eko uztailaren 19koa, Lanaren Zuzendaritza Nagusiarena, oreen, paperaren eta kartoiaren hitzarmen kolektiboa erregistratzen eta argitaratzen duena. [12793 xedapena - 77 or.](#)
- Ebazpena, 2021eko uztailaren 20koa, Lanaren Zuzendaritza Nagusiarena, 2021eko maiatzaren 31koaren akatsak zuzentzen dituen. Horren bidez, landa-zerbitzuetan diharduten enpresen, birjartze jardueren eta eragiketa-marketinek zerbitzuen hitzarmen kolektibo nazionala erregistratzen eta argitaratzen da. [12794 xedapena - 1 or.](#)

B.A.O. (Bizkaiko Aldizkari Ofiziala)

2021/07/28

- **Euskal Herriko Autonomia Erkidegoko Administrazioa. - Lan eta Enplegu Saila.** - Erabakia Lan eta Enplegu Saileko Lan eta Gizarte Segurantzako Bizkaiko Lurralde ordezkariarena. Honen bidez ebazten da Bizkaiko Eraikuntza sektoreko hitzarmen kolektiboa erregistratu, gordailu egin eta argitaratzea (hitzarmen kodea 48000715011981). [III-165 xedapena - 55 or.](#)

G.A.O. (Gipuzkoako Aldizkari Ofiziala)

2021/07/27

- **EUSKO JAURLARITZA. LANA ETA ENPLEGUA.** - Gipuzkoako Bide-Garriketa Publikoa eta Hiri-Hondakin Solidoen Bilketaren Lan Hitzarmena. [5000 xedapena - 25 or.](#)

II.- XEDAPEN OROKORRAK:

E.A.O. (Estatuko Aldizkari Ofiziala)

2021/07/24

- **BARNE MINISTERIOA.** - Mugak. - INT/790/2021 Agindua, uztailaren 23koa, zeinaren bidez aldatzen den uztailaren 17ko INT/657/2020 Agindua, zeinak irizpideak aldatzen dituen nahitaezkoak ez diren bidaiak aldi batez murrizteko hirugarren herrialdeetatik Europar Batasunera eta Schengen akordioa beste herrialdeetara, COVID-19ak eragindako osasun krisiaren ondoriozko ordena publikoko eta osasun publikoko arrazoiengatik. [12404 xedapena - 3 or.](#)
- **OSASUN MINISTERIOA.** – Osasun neurriak. - SND/791/2021 Agindua, uztailaren 23koa, COVID-19ak eragindako osasun krisiak irauten duen bitartean arrisku handiko herrialdeetatik Espainiara datozen pertsonen bete beharreko berrogeialdi baldintzei buruzkoa. [12405 xedapena - 4 or.](#)

2021/07/26

- **JUSTIZIA MINISTERIOA.** – Merkataritza Erregistroa. Urteko kontuen ereduak. - JUS/793/2021 Agindua, uztailaren 22koa, argitaratzeko betebeharra duten subjektuen urteko kontu bateratuak Merkataritza Erregistroan aurkezteko ereduak onesten dituen. [12436 xedapena - 86 or.](#)
- **JUS/794/2021 Agindua,** uztailaren 22koa, argitaratzeko betebeharra duten subjektuen urteko kontuak Merkataritza Erregistroan aurkezteko eredu berriak onesten dituen. [12437 xedapena - 261 or.](#)

2021/07/27

- GOBERNUKO PRESIDENTETZA. - Antolakuntza. - 634/2021 Errege Dekretua, uztailaren 26koa, Gobernuako Presidentetza berregituratzen duena. [12549 xedapena - 11 or.](#)
- OGASUNAREN ETA FUNTZIO PUBLIKOAREN MINISTERIOA. - Langile publikoak. - Ebazpena, 2021eko uztailaren 20koa, Funtzio Publikoko Idazkaritza Nagusiarena, zeinaren bidez argitaratzen den 2021eko uztailaren 5eko Administrazio Publikoen Negoziazio Mahai Orokorraren Akordioa. Horren bidez, baliabideak esleitzeko eta negoziazio- eta partaidetza-egiturak arrazionalizatzeko Akordioaren Jarraipen Batzordearen 2021eko apirilaren 13ko Akordioa berresten da. [12550 xedapena - 2 or.](#)

2021/07/28

- GORTE NAGUSIAK. - Premiazko neurriak. - Ebazpena, 2021eko uztailaren 21ekoa, Diputatuen Kongresuarena, zeinaren bidez agintzen den argitara dadila ekainaren 24ko 12/2021 Errege Lege-dekretuaren baliozkotze-akordioa. Errege Lege-dekretu horren bidez, premiazko neurriak hartzen dira fiskalitate energetikoaren esparruan eta energia sorkuntzaren alorrean, bai eta erregulazio kanonaren eta ura erabiltzeko tarifaren kudeaketan. [12603 xedapena - 1 or.](#)
- Ebazpena, 2021eko uztailaren 21ekoa, Diputatuen Kongresuarena, zeinaren bidez agintzen den argitara dadila ekainaren 24ko 13/2021 Errege Lege-dekretuaren baliozkotze-akordioa. Horren bidez, honako hauek aldatzen dira: COVID-19ak eragindako osasun krisiari aurre egiteko prebentzio-, euste- eta koordinazio-neurriei buruzko martxoaren 29ko 2/2021 Legea, eta COVID-19ak garraio eta etxebizitza gaietan duen eraginari aurre egiteko ekonomia suspertzeko neurriak hartzen dituen uztailaren 7ko 26/2020 Errege Lege-dekretua. [12604 xedapena - 1 or.](#)
- Ebazpena, 2021eko uztailaren 21ekoa, Diputatuen Kongresuarena, zeinaren bidez agintzen den argitara dadila enplegu publikoaren behin-behinekotasuna murrizteko premiazko neurriei buruzko uztailaren 6ko 14/2021 Errege Lege-dekretuaren baliozkotze-akordioa. [12605 xedapena - 1 or.](#)
- **Ondare historikoa.** - Ebazpena, 2021eko uztailaren 21ekoa, Diputatuen Kongresuarena, zeinaren bidez agintzen den argitara dadila uztailaren 13ko 15/2021 Errege Lege-dekretuaren baliozkotze-akordioa, zeinaren bidez Espainiako Ondare Historikoaren barruko ondasun higigarrien bildumak sektore publikoko zenbait erakundek errentatzeko arauak ezartzen diren, eta kultur eta kirol arloko premiazko neurri batzuk hartzen diren. [12606 xedapena - 1 or.](#)
- PRESIDENTETZAREN, GORTEEKIKO HARREMANEN ETA MEMORIA DEMOKRATIKOAREN MINISTERIOA. - Hegatzizaintza. - 637/2021 Errege Dekretua, uztailaren 27koa, hegazi-etxaldean antolamendurako oinarritzko arauak ezartzen dituen. [12609 xedapena - 36 or.](#)
- OSASUN MINISTERIOA. - Osasuna. COVID-19a. - Ebazpena, 2021eko uztailaren 20koa, Osasun Publikoaren Zuzendaritza Nagusiarena, zeinaren bidez informazio sistema bat ezartzen den, COVID-19ak eragindako pandemiaren jarraipena egiteko beharrezkoak diren laborategiko diagnosi-probei buruzko informazioa bidaltzeko; hori du hizpide COVID-19ak eragindako osasun krisiari aurre egiteko prebentzio-, euste- eta koordinazio-neurriei buruzko martxoaren 29ko 2/2021 Legearen 25. artikulua. [12612 xedapena - 6 or.](#)

E.H.A.A. (Euskal Herriko Agintaritzaren Aldizkaria)

2021/07/27

- **LEHENDAKARITZA.** - 166/2021 DEKRETUA, uztailaren 6koa, Euskadin Trantsizio Sozialaren eta 2030 Agendaren Eragile Anitzeko Foroa sortu eta arautzen duena. [4183 xedapena - 5 or.](#)

2021/07/29

- *XEDAPEN OROKORRAK. - LAN ETA ENPLEGU SAILA. - 181/2021 DEKRETUA, uztailaren 20koa, EAEko langile autonomoen elkarte profesionalen erregistroaren antolaketa eta funtzionamendurako araudia onartzen duena. [4214 xedapena - 8 or.](#)*
- **LAN ETA ENPLEGU SAILA.** - EBAZPENA, 2021eko uztailaren 14koa, Lanbide-Euskal Enplegu Zerbitzuko zuzendari nagusiarena, zeinaren bidez argitaratzen baita COVID-19aren ondorioz ezarritako aldi baterako enplegu-erregulazioko espedienteen eragina jasan duten langileentzako ohiz kanpoko laguntzen laugarren deialdia. [4224 xedapena - 7 or.](#)

E.L.H.A.O. (Arabako Lurralde Historikoaren Aldizkari ofiziala)

2021/07/28

- **Batzar Nagusiak. - FORU ARAUAK.** - 17/2021 Foru Araua, uztailaren 14koa, aldatzen duena Arabako Foru Kontratazioen Zentralaren osaera eta funtzionamendua arautzen duen urtarilaren 14ko 1/2015 Foru Araua. [2674 xedapena - 2 or.](#)
- 18/2021 Foru Araua, uztailaren 16koa, 6/2021 Zerga Premiazko Araugintzako Dekretua, uztailaren 6koa, baliozkotzeko dena, zerga neurriak onesteko energia fiskalitatearen arloan. [2681 xedapena - 1 or.](#)
- **Arabako Foru Aldundia. - FORU GOBERNU KONTSEILUAREN FORU DEKRETUAK.** - Foru Gobernu Kontseiluaren 32/2021 Foru dekretua, uztailaren 20koa. Onespena ematea desgaitasuna duten pertsonen eta garapen nahasmenduak dituzten 0 eta 6 urte bitarteko adingabeen autonomia bultzatzeko banakako laguntzak arautzeko oinarri orokorreari. [2693 xedapena - 13 or.](#)
- Foru Gobernu Kontseiluaren 33/2021 Foru dekretua, uztailaren 20koa. Onespena ematea AMAS Autonomiarako eta Mendekotasunaren Arretarako Sistemaren prestazio ekonomikoen Arabako gehieneko zenbatekoak eguneratzeari. [2694 xedapena - 2 or.](#)

2021/07/30

- **Arabako Foru Aldundia. - FORU GOBERNU KONTSEILUAREN FORU DEKRETUAK.** - Foru Gobernu Kontseiluaren 31/2021 Foru dekretua, uztailaren 20koa. Onespena ematea prozeduren eta zerbitzuen katalogoa sortzeari eta hura eta izapideten gida arautzeari. [2717 xedapena - 61 or.](#)

B.A.O. (Bizkaiko Aldizkari Ofiziala)

2021/07/27

- **Azpiegituretarako eta Lurralde Garapenerako saila.** - Bizkaiko Foru Aldundiaren 2021/104, uztailaren 13ko FORU DEKRETUA. Honen bidez, aldatu egiten da Bizkaiko Foru Aldundiaren ekainaren 4ko 69/2019 Foru Dekretua, zeinaren bidez hirugarren batzuek foru-errepideetan edo haien elementu funtzionaletan eragindako kalteak ordaintzeko aplikatu behar diren prezio unitarioak arautzen diren. [I-628 xedapena - 2 or.](#)

2021/07/28

- **Ogasun eta Finantza Saila.** - 6/2021 FORU DEKRETU ARAUEMAILEA, uztailaren 27koa. Honen bidez, balio erantsiaren gaineko zergan eta energia elektrikoaren ekoizpenaren balioaren gaineko zergan presako neurriak hartzen dira. [I-638 xedapena - 3 or.](#)

2021/07/30

- **Ogasun eta Finantza Saila.** - 1328/2021 FORU AGINDUA, Ogasun eta Finantza Saileko foru diputatuarena, uztailaren 26koa. Horren bidez onartzen da 369 eredua («Balio erantsiaren gaineko zerga. Subjektu pasibo ez diren pertsonen zerbitzuak ematen dizkieten eta ondasunen urrutiko salmentak eta ondasunen barne entrega jakin batzuk egiten dituzten subjektu pasiboak aplikatu beharreko araubide berezien autolikidazioa»), eta hura aurkezteko modua eta prozedura zehazten dira. [I-640 xedapena - 19 or.](#)
- **Ogasun eta Finantza Saila.** - Ogasun eta Finantzen foru diputatuaren 1329/2021 FORU AGINDUA, uztailaren 26koa. Horren bidez, 2014ko urtarrilaren 20ko 138/2014 Foru Agindua aldatzen da. Azken foru agindu horren bidez, balio erantsiaren gaineko zergaren erakunde-taldearen araubide berezian dauden hileko autolikidaziorako 322 eredua (banakoa) eta 353 eredua (agregatua) eta haien aurkezpen telematikoa onesten dira. Ogasun eta Finantzen foru diputatuaren 145/2017 Foru Agindua; horren bidez, balio erantsiaren gaineko zergaren autolikidazioaren 303 eredua eta haren aurkezpen telematikoa onartzen dira. 2232/2017 Foru Agindua, abenduaren 15koa; horren bidez balio erantsiaren gaineko zergaren erregistro-liburuak Bizkaiko Foru Aldundiaren egoitza elektronikoaren bidez egiteko zehaztapen normatibo eta teknikoak arautzen dira. [I-643 xedapena - 7 or.](#)

G.A.O. (Gipuzkoako Aldizkari Ofiziala)

2021/07/26

- **OGASUN ETA FINANTZA DEPARTAMENTUA.** - 421/2021 Foru Agindua, uztailaren 20koa, balio erantsiaren gaineko zergaren 300, 320, 322 eta 330 ereduak onartu eta fakturazio erregistroen hornidura elektronikorako zehaztapen teknikoak aldatzen dituen. [5048 xedapena - 23 or.](#)
- **OGASUN ETA FINANTZA DEPARTAMENTUA.** - 420/2021 Foru Agindua, uztailaren 20koa, zeinaren bidez onesten baita 369 eredua, eta haren aurkezpen modua eta prozedura zehazten baitira. [5049 xedapena - 13 or.](#)

2021/07/28

- **OGASUN ETA FINANTZA DEPARTAMENTUA.** - 4/2021 Foru Dekretu-Araua, uztailaren 27koa, TicketBAI betebeharraren borondatezko ezarpena sustatzeko presazko zerga neurriari buruzkoa. [5206 xedapena - 6 or.](#)

2021/07/29

- **OGASUN ETA FINANTZA DEPARTAMENTUA.** - Akatsen zuzenketa: 4/2021 Foru Dekretu-Araua, uztailaren 27koa, TicketBAI betebeharraren borondatezko ezarpena sustatzeko presazko zerga neurriari buruzkoa. [5224 xedapena - 1 or.](#)
- Akatsen zuzenketa: 420/2021 Foru Agindua, uztailaren 20koa, zeinaren bidez onesten baita 369 eredua eta haren aurkezpen modua eta prozedura zehazten baitira. [5169 xedapena - 10 or.](#)

E.B.A.O. (Europar Batasunaren Aldizkari Ofiziala)

2021/07/27

- Eskualdeen Europako Batzordearen Ebazpena COVID-19aren pandemian zirkulazio libreari (ziurtagiri berde digitala) eta txertoen ekoizpena handitzeari buruz. [C-300/4 xedapena - 3 or.](#)



Kepa Bilbao Zubiaur

Tfno.: 94 425 25 15 Fax: 94 423.22.95

e-mail: serviciosjuridicos@mutualia.es

.....

MUTUALIA, MUTUA COLABORADORA CON LA SEGURIDAD SOCIAL N.º 2
HENAO, 26 - BILBAO

Kepa Bilbao Zubiaur

Tfno.: 94 425 25 15 Fax: 94 423.22.95

e-mail: serviciosjuridicos@mutualia.es

.....

MUTUALIA, MUTUA COLABORADORA CON LA SEGURIDAD SOCIAL N.º 2
HENAO, 26 - 48009 BILBAO